
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 001/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE IBIRACI  e a empresa METALURGICA G5 

LTDA-EPP. 

OBJETO: “Aquisição e Instalação de um Reservatório Metálico de Água Potável, tipo 

Taça Coluna Seca e seus acessórios”, para sede da Câmara Municipal de Ibiraci-MG”.  

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições 

nele contidas, pela Lei Federal nº. 10.520/2002, aplicando-se subsidiariamente na Lei 

Federal nº. 8.666/93 e posteriores alterações, a Lei Complementar nº. 123/2006, e 

demais normas aplicáveis. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

010102- Secretaria da Câmara 

010201.0103101013.001- Reforma e Ampliação da Sede da Câmara Municipal 

44905100000- Obras e Instalações  

 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir de 07/07/2021. 

ASSINAM: 

MAURICIO FERREIRA NASCIMENTO (Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE 

IBIRACI), pela Contratante. 

JOSÉ RICARDO GALO (representante legal da METALURGICA G5 LTDA-EPP), 

pela Contratada.  

 

IBIRACI/MG, 12 de julho de 2021. 

 


